

事業活動計算書

(自平成31年4月1日 至令和2年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	994,733,064	962,406,166	32,326,898	
	児童福祉事業収益	535,394,640	530,877,127	4,517,513	
	保育事業収益	531,022,885	501,573,320	29,449,565	
	医療事業収益	6,691,594	6,847,981	△156,387	
	経常経費寄附金収益	6,780,484	54,098,100	△47,317,616	
	サービス活動収益計(1)	2,074,622,667	2,055,802,694	18,819,973	
	費用				
	人件費	1,436,015,831	1,309,750,461	126,265,370	
	事業費	259,165,570	257,416,703	1,748,867	
	事務費	118,528,466	114,891,066	3,637,400	
	減価償却費	137,401,054	134,342,221	3,058,833	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△54,888,086	△53,090,504	△1,797,582	
	徴収不能額	0	8,806	△8,806	
サービス活動費用計(2)	1,896,222,835	1,763,318,753	132,904,082		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	178,399,832	292,483,941	△114,084,109		
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	84,481	61,961	22,520	
	その他のサービス活動外収益	15,849,279	22,726,630	△6,877,351	
	サービス活動外収益計(4)	15,933,760	22,788,591	△6,854,831	
	費用				
	支払利息	11,572,192	11,798,971	△226,779	
その他のサービス活動外費用	9,156,897	12,734,555	△3,577,658		
サービス活動外費用計(5)	20,729,089	24,533,526	△3,804,437		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△4,795,329	△1,744,935	△3,050,394		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	173,604,503	290,739,006	△117,134,503		
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	196,810,420	11,916,000	184,894,420	
	固定資産受贈額	170,000	0	170,000	
	固定資産売却益	223,641	369,999	△146,358	
	その他の特別収益	3,975	152,476	△148,501	
	特別収益計(8)	197,208,036	12,438,475	184,769,561	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	17,107,368	9	17,107,359	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△10,857,650	0	△10,857,650	
	国庫補助金等特別積立金積立額	196,810,420	11,916,000	184,894,420	
その他の特別損失	0	111,496	△111,496		
特別費用計(9)	203,060,138	12,027,505	191,032,633		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△5,852,102	410,970	△6,263,072		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	167,752,401	291,149,976	△123,397,575		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,039,222,517	965,172,541	74,049,976	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,206,974,918	1,256,322,517	△49,347,599	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	30,500,000	0	30,500,000	
	その他の積立金積立額(16)	193,009,939	217,100,000	△24,090,061	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,044,464,979	1,039,222,517	5,242,462	